GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,16 Maio de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº13781

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração...................2/6 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 157 DE 16 DE MAIO DE 2018.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do procedimento
administrativo nº 003303/2018,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido o servidor MARCOS CINTRA SILVEIRA,
matrícula 3.132, Médico Neurologista, com validade a contar de 10/05/
2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro com material na publicação da Edição nº  1379  de 11/05/
2018,  pag. 04 e 05

DECRETO Nº 2.825 DE 11 DE MAIO DE 2018.
REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO

PRETO.

Art. 9º - ....
Onde se lê: ecretaria Executiva terá o prazo máximo de 15 (quinze) dias
para enviar ao Poder     Executivo que procederá a nomeação e posse dos
novos conselheiros em até 30 (trinta) dias;
 Leia-se: Art.9º - A Secretaria Executiva terá o prazo máximo de 15 (quin-
ze) dias para enviar ao Poder Executivo que procederá a nomeação e posse
dos novos conselheiros em até 30 (trinta) dias;
Art. 17 - ....
Onde se lê: III - As reuniões acontecerão na sala do conselho municipal de
saúde . Caso o local da reunião seja mudado, a mudança Art.9º - AS deverá
ser comunicada por escrito ou por meios eletrônicos, aos membros do
Conselho, com 72 (setenta e duas) horas de antecedência.
Leia-se:      III - As reuniões acontecerão na sala do conselho municipal de
saúde . Caso o local da reunião seja mudado, a mudança deverá ser
comunicada por escrito ou por meios eletrônicos, aos membros do Conse-
lho, com 72 (setenta e duas) horas de antecedência.

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio  de 2018.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 018 - presencial
PROCESSO Nº: 6095/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Tribão Comércio e Serviços Eireli-ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 020/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1381

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 14 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 018 - presencial
PROCESSO Nº: 6095/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Carvas Material Cirúrgico e Dental Ltda.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 019/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1381

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1381
Quarta - Feira

 São José do Vale do Rio Preto, Em 14 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 009/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 1701/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MAT.MED. HOSPITLAR LTDA ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 016/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 14 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3032

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 02962/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Sra. Roseli da Silva Furtado; FUNÇÃO: Médico Plantonista Pediatra, referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias, iniciando-se em 11 de maio de 2018 e findando-se em de 07 de novembro 2018,
VALOR:R$5.308,25(cinco mil e trezentos e oito reais e vinte cinco centavos);DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3004.10.302.0020.2.086/3.1.90.04-01 e 04 (Manut. do H.M.S.T- contratação por tempo determinado – fontes: recursos
próprios e da saúde) e 3004.10.271.0115.2.007-3.1.90.13-01 e 04– (Encargos Patronais do Município – obrigações patro-
nais – fontes; recursos próprios e da saúde). DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de maio de 2018.

Ana Lúcia Medeiros
Chefe de Divisão de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-05-16T16:59:34-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial